СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2022 № 195

О внесении изменений в решение Со-
вета  народных  депутатов  района  от
28.12.2021 № 119а «О передаче осуще-
ствления части полномочий админи-
страции  муниципального  образова-
ния  Гусь-Хрустальный  район  адми-
нистрации  муниципального  образо-
вания Купреевское (сельское поселе-
ние) на 2022 год»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», на основании Устава муниципального образования Гусь-
Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района ре-
шил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов
района от 28.12.2021 № 119а «О передаче осуществления части полномочий
администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район админи-
страции  муниципального  образования  Купреевское  (сельское  поселение)  на
2022 год»:

1.1. В наименовании слова «2022 год» заменить на «2022-2023 года»;
1.2. Пункт 1. изложить в новой редакции:
«Передать на 2022 год осуществление полномочий администрации муни-

ципального образования Гусь-Хрустальный район по организации  в границах
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законо-
дательством Российской Федерации, в части организации в границах поселения
водоотведения, водоснабжения населения в пределах полномочий, установлен-
ных законодательством Российской Федерации, администрации муниципально-
го образования Купреевское (сельское поселение).

 Передать на 2022-2023 года осуществление полномочий администрации
муниципального образования Гусь-Хрустальный район по организации в грани-
цах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведе-
ния, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных за-

конодательством Российской Федерации, в части организации в границах посе-
ления газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных зако-
нодательством  Российской  Федерации,  администрации  муниципального  об-
разования Купреевское (сельское поселение)».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земель-
ным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий

администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район
администрации муниципального образования

Купреевское (сельское поселение) от 28.12.2021 № 1

___________                                                                                         №  1/3

Администрация  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный  район
(муниципальный район) в лице главы администрации района Кабенкина Алек-
сея  Викторовича,  действующего  на  основании  Устава  района,  именуемая  в
дальнейшем Муниципальный район, с одной стороны и администрация муни-
ципального образования Купреевское (сельское поселение) в лице главы адми-
нистрации муниципального образования Горбунова Анатолия Ивановича, дей-
ствующего на основании Устава поселения, именуемая в дальнейшем Поселе-
ние, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, а по отдельности Сторона,
в соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Бюджетным кодексом Российской Федерации заключили настоящее До-
полнительно соглашение о нижеследующем:

1.  Пункт  1.1.  соглашения  о  передаче  осуществления  части  полномочий
администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район админи-
страции  муниципального  образования  Купреевское  (сельское  поселение)  от
28.12.2021 № 1 изложить в новой редакции:

«Муниципальный  район  передает,  а  Поселение  принимает  на  себя
на 2022 год осуществление полномочий Муниципального района по организа-
ции в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, уста-
новленных законодательством Российской Федерации, в части  организации в
границах поселения водоотведения, водоснабжения населения в пределах пол-
номочий, установленных законодательством Российской Федерации (далее —
полномочия).

Муниципальный  район  передает,  а  Поселение  принимает  на  себя
на 2022-2023 года осуществление полномочий Муниципального района по ор-
ганизации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения насе-
ления, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации, в части организации
в границах поселения газоснабжения населения в пределах полномочий, уста-
новленных законодательством Российской Федерации (далее - полномочия)».

2.  Пункт  1.2.  соглашения  о  передаче  осуществления  части  полномочий
администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район админи-
страции  муниципального  образования  Купреевское  (сельское  поселение)  от
28.12.2021 № 1 изложить в новой редакции:

«Исполнение Поселением полномочий осуществляется за счет иных меж-
бюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Муниципального района в
бюджет Поселения в 2022 году в сумме 2 684 136,80 руб. (два миллиона шесть-
сот восемьдесят четыре тысячи семьсот сто тридцать шесть рублей 80 копеек),
в 2023 году в сумме 15 583,20 руб. (пятнадцать тысяч пятьсот восемьдесят три
рубля 20 копеек)».

3.  Пункт  4.1.  соглашения  о  передаче  осуществления  части  полномочий
администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район админи-
страции  муниципального  образования  Купреевское  (сельское  поселение)  от
28.12.2021 № 1 изложить в новой редакции:

«Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторона-
ми и действует до 31.12.2023, если иное не предусмотрено настоящим Соглаше-
нием».

4.  Все  остальные  условия  соглашения  о  передаче  осуществления  части
полномочий  администрации  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный
район администрации муниципального образования Купреевское (сельское по-
селение) от 28.12.2021 № 1, не затронутые данным Дополнительным соглаше-
нием, считать неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Любые изменения или дополнения к настоящему Дополнительному со-
глашению должны совершаться в письменном виде за подписью уполномочен-
ных представителей обеих сторон.

Юридические адреса сторон

Муниципальный район: Администрация муниципального образования
Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области

601501,  Владимирская  область,  г.  Гусь-Хрустальный,  ул.  Карла  Либ-
кнехта, д. 6 тел.: 2-17-66, 2-46-23 факс: 2-37-40

Поселение: Администрация  муниципального  образования  Купреевское
(сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

601542,  Владимирская  область,  Гусь-Хрустальный  район,  д.  Купреево,
ул. Школьная, д.2 тел./факс (49241) 56 680

Глава администрации района Глава администрации МО

    А.В. Кабенкин     А.И. Горбунов